学校名

記録者

日時

会場

次回の会議日程

5月28日（土）運動会　9:00〜12:30

校庭　校長室

学校運営協議会会議録

大宮小学校

荒木　義彰

開催日時

開催場所

傍聴者人数

出席者（委員）

０人

①学校運営協議会年間計画について
②委員構成について

①学校運営協議会年間計画について
・CSだより、カレンダーを作る。カレンダー係加藤委員　１０月配布。
②委員構成について
武田委員の後任には吉岡PTA会長に打診する。副会長は井上委員

③学校経営方針について
・教科担任制の継続
・学年内授業交換の推進
・英語教育　5,6年生：60時間、3,4年生：30時間、1,2年生：5時間→20時間に更に充実させる。
・タブレット使用にあたって、SNSルールについての指導の必要性がある。
・145周年記念に関して
④特別支援教室について
・保護者会でおおみや教室紹介の資料を視聴した。当資料を視聴後、複数組からの問い合わせ
があった。・6〜7月に詳しい説明を行う。
⑤運動会について
・名称を運動会にする。6年生の綱引き、５・６年生の選抜リレー、3色対抗などの新しい取り組み
を行う。
⑥その他
・新一年生79名を迎え、6学年すべて3組編成となる。
・新型コロナウイルス感染者が、1日に2名ずつ位増加している。登校が出来なくなった児童（希望
者）にはオンライン配信を行っている。
・校庭の整地、雨水を使った貯水施設の設置工事を夏休みから9月にかけて行う。

【報告事項】

【協議事項】

主な意見

【報告事項】

【協議事項】

会議内容（次第順）

令和4年4月21日（木）10:30～11:30

大宮小学校　家庭科室

本川校長・長谷川委員長・玉村委員・井上委員・加藤委員

齋藤委員・吉村委員・根岸委員・荒木

矢藤副校長

①委員長挨拶
②校長挨拶
③学校経営方針
④特別支援教室について
⑤運動会について
⑥その他

出席者（学校）

様式２

	４月提出